АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                     № ___

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

02.02.2021 № 32 «Об утверждении

Перечня объектов и мероприятий,

подлежащих финансированию в

рамках реализации  муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения муниципального

образования городской округ

«Охинский» качественными

услугами жилищно-коммунального

хозяйства» в 2021 году»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации муниципальной политики обеспечения

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 02.02.2021 № 32 «Об утверждении Перечня

объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в рамках реализации

муниципальной программы муниципального образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования городской

округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства» в 2021 году» следующие изменения, изложить Перечень в

следующей редакции (прилагается).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных

транспорта, энергетики и связи администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» внести соответствующие изменения в

муниципальную программу на 2021 год.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» Рычкову Н.А.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                               Е.Н. Касьянова

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от ____________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ

«Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»

в 2021 году.
№

пп

Наименование объектов и мероприятий Лимит на текущий финансовый год, тыс.руб. Ответстве

нный

исполните

ль

Всего Областной

бюджет

Местный

бюджет

  Муниципальная программа

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства», в том

числе:

156 472,117 119 751,600 36 720,517

1.

Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение)

объектов коммунальной

инфраструктуры, в том числе:

22 672,400 17 820,000 4 852,400

1.1.

Выполнение строительно-монтажных

работ по объекту: "Модульная

котельная в с. Восточное"

4 480,600 0,000 4 480,600 МКУ «УКС»

1.2.

Возмещение расходов, понесенных на

уплату государственной пошлины по

объекту: "Модульная котельная в с.

Восточное"

45,500 0,000 45,500 МКУ «УКС»

1.3. Подпрограмма «Чистая вода» 18 146,300 17 820,000 326,300

1.3.1
Реконструкция станции очистки воды

в г. Охе (ПИР)
18 000,000 17 820,000 180,000 МКУ «УКС»

1.3.2

Проведение проверки  локально

сметного расчета на проектные работы

по объекту: «Строительство системы

водоотведения в г. Охе»

50,000 0,000 50,000 МКУ «УКС»

1.3.3

Разработка рабочей документации  по

объекту: «Ремонт фундамента водяной

емкости чистой воды на водозаборе

Бирюканский с. Восточное»

96,300 0,000 96,300 МКУ «УКС»

2.

Мероприятия по развитию

жилищно-коммунального

комплекса

6 436,667 6 372,300 64,367

  Капитальный ремонт жилищного

фонда многоквартирных домов, в

том числе:

6 436,667 6 372,300 64,367

2.1.

Капитальный ремонт фасада

многоквартирного дома по адресу: г.

Оха, ул. Дзержинского, 23

1 420,752 1 406,544 14,208
Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

2.2.

Капитальный ремонт крыши

многоквартирного дома по адресу: г.

Оха, ул. Советская, 18

4 010,709 3 970,602 40,107

2.3.

Разработка проектно-сметной

документации на капитальный

ремонт многоквартирных домов

905,206 896,154 9,052
Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

2.3.1.

Разработка проектно-сметной

документации на капитальный ремонт

инженерных сетей (электроснабжение,

теплоснабжение, водоснабжение,

водоотведение) многоквартирного

дома по адресу: г. Оха, ул. Ленина, 45

318,448 315,264 3,184
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

2.3.2.

Разработка проектно-сметной

документации на капитальный ремонт

инженерных сетей  (теплоснабжение,

водоснабжение, водоотведение)

многоквартирного дома по адресу: г.

Оха, ул. 60 лет СССР, 15

268,573 265,887 2,686
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

2.3.3.

Разработка проектно-сметной

документации на капитальный ремонт

инженерных сетей (электроснабжение,

теплоснабжение, водоснабжение,

водоотведение) многоквартирного

дома по адресу: г. Оха, ул. 60 лет

СССР, 25

318,185 315,003 3,182
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

2.4.

Строительный контроль по

капитальному ремонту

многоквартирных домов

100,000 99,000 1,000
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

3.

Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса, в том

числе:

82 355,676 78 920,500 3 435,176

  Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса

53 002,141 49 860,500 3 141,641

3.1.
Капитальный ремонт сетей

водоснабжения в г. Охе
28 402,597 28 118,571 284,026 МКУ «УКС»

3.2.

Приобретение насосов и насосного

оборудования для ГКНС и КНС-2 г.

Охи

1 025,887 1 015,628 10,259
Администра
ция  МО ГО

«Охинский»

3.3.
Капитальный ремонт инженерных

сетей с. Москальво
1 773,514 1 755,779 17,735 МКУ «УКС»

3.4.

Капитальный ремонт инженерных

сетей с. Тунгор

10 000,000 9 900,000 100,000 МКУ «УКС»

3.5.

Приобретение оборудования для

объектов водоснабжения.

Электродвигатель для насоса на

первый водоподъем ОСВ оз.

Медвежье

843,016 834,586 8,430
Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

3.6.

Приобретение оборудования для

объектов водоснабжения сел

городского округа «Охинский».

Погружные скважинные насосы в села

Восточное, Москальво, Некрасовка

771,927 764,208 7,719
Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

3.7.

Приобретение оборудования для

объектов водоснабжения сел

городского округа «Охинский».

Погружные скважинные насосы в село

Тунгор

565,800 0,000 565,800
Администра
ция  МО ГО

«Охинский»

3.8. Нераспределенные средства субсидии 7 547,199 7 471,728 75,472 МКУ «УКС»

3.9. Проверка локально-сметных расчетов 30,000 0,000 30,000 МКУ «УКС»

3.10.
Устройство проезда на объекте:

"Модульная котельная в с. Восточное"
284,200 0,000 284,200 МКУ «УКС»

3.11.

Устройство системы отвода

поверхностных вод на объекте:

"Модульная котельная в с. Восточное"

594,800 0,000 594,800 МКУ «УКС»

3.12.

Устройство дренажного колодца на

объекте: "Модульная котельная в с.

Восточное"

597,500 0,000 597,500 МКУ «УКС»

3.13.

Обустройство вспомогательной

площадки для топливоснабжения

котельной в с. Восточное

515,700 0,000 515,700 МКУ «УКС»

3.14.

Экспертиза по объекту: "Разработка

проектно-сметной документации по

объекту: ""Капитальный ремонт сетей

водоснабжения в г. Охе"

50,000 0,000 50,000 МКУ «УКС»

Капитальный ремонт систем и (или)

сетей электроснабжения
29 353,535 29 060,000 293,535

3.15.
Капитальный ремонт электросетевого

хозяйства. Фидер № 5
21 271,125 21 058,414 212,711 МКУ «УКС»

3.16.
Капитальный ремонт электросетевого

хозяйства. Фидер №2 "Москальво"
7 090,410 7 019,486 70,924 МКУ «УКС»

3.17.
Приобретение электротехнической

продукции
992,000 982,100 9,900

Администра
ция  МО ГО

«Охинский»

4.

Мероприятия по капитальному

ремонту и реконструкции

жилищного фонда

7 165,900 0,000 7 165,900

4.1.

Взнос на капитальный ремонт  общего

имущества в многоквартирных домах

по муниципальным квартирам

4 389,000 0,000 4 389,000 КУМИиЭ

4.2.

Софинансирование работ по

капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах

2 776,900 0,000 2 776,900
Администра
ция  МО ГО

«Охинский»

5.
Мероприятия по благоустройству

населенных пунктов
18 216,874 16 638,800 1 578,074

5.1. Мероприятия по обращению с 15 968,200 15 968,200 0,000

животными без владельцев

5.1.1.
Мероприятия по обращению с

животными без владельцев
968,200 968,200 0,000

Администра

ция  МО ГО
«Охинский»

5.1.2.

Выполнение проектно-изыскательских

работ по объекту:

«Строительство приюта для животных

без владельцев в г. Охе»

15 000,000 15 000,000 0,000 МКУ «УКС»

5.2. Содержание контейнерных площадок 1 071,300 0,000 1 071,300

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

5.3.

Мероприятия по обустройству

(созданию) мест (площадок)

накопления твердых коммунальных

отходов

697,374 670,600 26,774

5.3.1.

Обустройство (создание) мест

(площадок) накопления твердых

коммунальных отходов

677,374 670,600 6,774 МКУ «УКС»

5.3.2. Проверка локально-сметных расчетов 20,000 0,000 20,000 МКУ «УКС»

5.4.
Мероприятия по ликвидации

несанкционированных свалок
480,000 0,000 480,000

5.4.1.

Оказание услуг по обращению с

твердыми

коммунальными отходами

480,000 0,000 480,000

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

6.
Организация электро-, тепло и

газоснабжения
1 545,100 0,000 1 545,100

6.1.
Заготовка и доставка дров для села

Рыбновск и села Рыбное
950,000 0,000 950,000

Администра
ция  МО ГО

«Охинский»

отдел по
связям с

общественно

стью

6.2.
Содержание муниципальных сетей

газоснабжения
595,100 0,000 595,100

Администра

ция  МО ГО

«Охинский»

7.
Организация электроснабжения в с.

Рыбновск и с. Рыбное 2 130,900 0,000 2 130,900

7.1.
Приобретение топлива для дизельных

генераторов 1 162,700 0,000 1 162,700
МКУ

«ЭТУ»

7.2.
Доставка ГСМ для дизельных

электростанций
192,100 0,000 192,100

МКУ

«ЭТУ»

7.3.
Обеспечение электроснабжением

жителей с. Рыбное
776,100 0,000 776,100

МКУ

«ЭТУ»

8.

Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение)

объектов бытового обслуживания

299,800 0,000 299,800

8.1.

Выполнение проектно-изыскательских

работ по объекту: «Строительство

общественной бани на 30 мест в г.

Охе»

277,900 0,000 277,900 МКУ «УКС»

8.2.

Санитарно - эпидемиологическая

экспертиза проектной документации

подраздела 3 «Проект санитарно-

21,900 0,000 21,900 МКУ «УКС»

защитной зоны по объекту

«Строительство общественной бани на

30 мест в г. Охе»

9.

 Подпрограмма  «Модернизация  и

содержание объектов наружного

освещения  муниципального

образования городской округ

«Охинский»

15 648,800 0,000 15 648,800
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

9.1.

Энергоснабжение, содержание и

установка линий и оборудования

уличного освещения г. Охи и сел

13 429,900 0,000 13 429,900
Администра

ция  МО ГО
"Охинский"

 9.1.1 Уличное освещение 5 329,900 0,000 5 329,900
Администра

ция  МО ГО

"Охинский"

9.2.1  Энергоснабжение 8 100,000 0,000 8 100,000
Администра
ция  МО ГО

"Охинский"

9.2

Капитальный ремонт, устройство и

реконструкция уличного освещения

г. Охи и сел

2 218,900 0,000 2 218,900 МКУ «УКС»